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[Birthe Nielsen] 

hospitalerne, fordi der ikke bliver mulighed 
for at gennemføre en genoptræning. 

Besvarelse (15/7 80): 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Indenrigsministeriet har, i cirkulære af 30. 

april 1980 om rammer for kommunernes og 
amtskommunernes økonomi anført, at en 
gennemgang af de kommunale budgetter for 
1980 viste, at regeringens henstillinger om 
begrænsning af den reale stigning fra 1979 til 
1980 i drifts- og anlægsudgifterne stoft set 
var blevet fulgt ved vedtagelsen af de kom- 
munale budgetter for 1980. Endvidere havde 
indenrigsministeriet i en tidligere skrivelse 
henstillet, at kommunalbestyrelser og amts- 
råd kun meddelte tillægsbevillinger i det om- 
fang, der gennemførtes besparelser af mindst 
samme størrelse. I nævnte cirkulære af 30. 
april 1980 anmodedes endvidere om, at det 
samlede omfang af tillægsbevillinger for før- 
ste halvår af 1980 for de enkelte kommuner 
og amtskommuner blev indberettet til inden- 
rigsministeriet i juli måned 1980. 

Regeringen forventer, at kommunalbesty- 
relserne og amtsrådene, herunder Køben- 
havns borgerrepræsentation, efterlever disse 
henstillinger og dermed, ved at overholde 
den enkelte kommunes samlede budget for 
1980, medvirker til at holde den samlede of- 
fentlige udgiftsstigning nede. 

Københavns kommune må inden for ram- 
merne af disse henstillinger selv disponere 
med henblik på at styre kommunens udgifter. 
Indenrigsministeriet føler sig derfor ikke for- 
anlediget til at rette henvendelse til Køben- 
havns kommune i anledning af de i begrun- 
delsen for spørgsmålet anførte forlydender 
om besparelser inden for det københavnske 
sygehusvæsen. Indenrigsministeriet har på 
det foreliggende grundlag fortsat tillid til, at 
det københavnske sygehusvæsen vedbliver 
med at yde en forsvarlig lægelig behandling 
til kommunens borgere. 

Spm. nr. 1042 

Til energiministeren (7/7 80) af: 

Dyremose (KF): 
»Vil ministeren som eneaktionær indkalde 

til ekstraordinær generalforsamling i 
D.O.N.G. A/S for at afsætte bestyrelsen, som 
har tilsidesat ministerens beslutning om at 

ansætte en administrerende direktør over de 
3 nuværende direktører?« 

Begrundelse 

I samrådet med det energipolitiske udvalg 
torsdag den 3. juli fremgik det, at ministeren 
havde besluttet, at der skulle ansættes en så- 
dan direktør, og at tanken om en arbejdende 
bestyrelsesformand var opgivet. Fredag den 
4. juli meddelte bestyrelsen for D.O.N.G. 
A/S, at den nuværende administrerende di- 
rektør for selskabet fortsætter, og at der skal 
vælges en arbejdende bestyrelsesformand. 

Såfremt ministeren som eneaktionær er 
tilsidesat, bør han straks indkalde til ekstra- 
ordinær generalforsamling og vælge en be- 
styrelse, der vil gennemføre hans beslutnin- 
ger. 

Sker dette ikke, har ministeren givet ener- 
gipolitisk udvalg helt misvisende oplysninger. 
Ministeren bedes i så tilfælde orientere om 
årsagen hertil. 

Besvarelse (10/7 80): 

Energiministeren (Poul Nielson): 
Som det er spørgeren bekendt efter min 

orientering af energipolitisk udvalg i sidste 
uge, kunne jeg kun henstille til bestyrelsen at 
overveje en ændring i direktionen som en 
metode til en styrkelse af den centrale ledel- 
sesfunktion. 

Jeg har derfor aldrig besluttet -  sådan som 
det påstås i spørgsmålet -  at der skulle an- 
sættes en ny administrerende direktør i 
D.O.N.G. A/S, idet en sådan beslutning 
træffes af bestyrelsen, jfr. vedlagte presse- 
meddelse af 4. ds. 

Som jeg har redegjort for i samrådet i 
energipolitisk udvalg den 10. ds., var det den 
i pressemeddelelsen omhandlede styrkelse af 
den centrale ledelsesfunktion, der kunne op- 
nås enstemmighed om i bestyrelsen. Jeg har 
på denne baggrund set bestyrelsens beslut- 
ning som en hensigtmæssig løsning. 
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